

Gryfice, dnia 30 kwietnia 2020 r.

Sygn. WAiSO.003.46.2020.MB

**Sz.P.**  
**Grzegorz Burcza**  
**Radny Powiatu Gryfickiego**

W odpowiedzi na Pańskie zapytanie Nr 6 z dnia 11 kwietnia 2020 r. (data wpływu 17 kwietnia 2020 r.) w sprawie podjętych przez Powiat Gryficki działań w celu przeciwdziałania zakażeniu koronawirusem SARS-CoV-2 uprzejmie Pana informuję iż Powiat Gryficki (wszystkie jego jednostki organizacyjne) podjął szereg działań zmierzających do ochrony naszych mieszkańców i pracowników, tj.:

DPS Gryfice - w dniu 02.03.2020 r. dyrektor DPS wraz z mieszkańcami i pracownikami odbył przeszkolenie przeprowadzone przez pracownika PPIS w Gryficach, w celu zachowania zasad bezpieczeństwa i przestrzegania właściwej higieny.

W dniu 06.03.2020 r. zgodnie ze wskazaniami WSSE w Szczecinie wprowadził całkowity zakaz odwiedzin i reżim sanitarny.

Dokonał zakupu środków ochrony i płynów dezynfekcyjnych (rękawice lateksowe -121 op., płyny dezynfekcyjne – 25 op. , maski ochr. FFP2 – 40 szt., ręczniki papierowe 60 op., kombinezony chemiczne – 5 szt. ,gogle – 5 szt., okulary ochr. – 20 szt., fartuchy jednorazowe – 124 szt.). zabezpieczył magazyn żywnościowy na okres co najmniej 3 tygodni, zabezpieczył art. chemii gospodarczej na okres kwartału, zakupił 2 specjalistyczne lampy filtrujące powietrze od wirusów i bakterii,

Wykonał na bieżąco zalecenia Wojewody Zachodniopomorskiego, napływające od 10 marca 2020 r. i w tym celu przeszkolił personel i mieszkańców o nowych zasadach funkcjonowania i organizacji pracy jak np. codzienny pomiar temperatury ciała, ograniczenie zgromadzeń powyżej 3 osób itp.

Zakupił materiał do szycia masek, gdzie chętni pracownicy DPS uszyli około 200 sztuk.

Na chwilę obecną dyrektor składa sprawozdania do Centrum Zarządzania Kryzysowego, PPIS w Gryficach oraz Starosty Powiatu Gryfickiego.

DPS Jaromin - zapewnia pracownikom oraz mieszkańcom środki ochrony osobistej typu rękawice jednorazowe, maseczki ochronne jednorazowe oraz wielokrotnego użytku, płyny do dezynfekcji rąk oraz powierzchni, przyłbice, kombinezony. W dalszym ciągu systematycznie zakupuje dodatkowe środki ochrony osobistej. Maseczki z bawełny medycznej oraz fizeliny medycznej szyje we własnym zakresie.

Do dnia dzisiejszego ze środków własnych na zakup środków ochrony osobistej, środków do dezynfekcji i zabezpieczenie pracowników i mieszkańców DPS Jaromin przed ewentualnym zakażeniem koronawirusem oraz jego skutkami wydatkowano kwotę ponad 77 000 zł.

Ponadto otrzymano wsparcie z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w postaci płynów do dezynfekcji, przyłbic, maseczek ochronnych oraz rękawic jednorazowych. Otrzymali około 200 maseczek od wolontariuszy z Trzebiatowa. Maseczki otrzymali również z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu, Starostwa Powiatowego w Gryficach. Wolontariusze z Reska przekazali 400 szt. uszytych przez siebie maseczek dla DPS-ów powiatu gryfickiego. Otrzymali również pomoc w postaci środków ochrony osobistej przekazanej nam przez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, firmę TENA oraz Fundację ORLEN.

Zgodnie z Zarządzeniem Dyrektora DPS Jaromin z dnia 06.03.2020r. został wprowadzony zakaz odwiedzin mieszkańców przez rodziny, ograniczono wyjścia poza teren placówki mieszkańców w podeszłym wieku, przeziębionych, o obniżonej odporności oraz cierpiących na choroby przewlekłe oraz wprowadzono reżim sanitarny.

Zarządzeniem Dyrektora DPS Jaromin z dnia 12.03.2020r. wprowadzono całkowity zakaz wyjść mieszkańców poza teren Domu.

Od dnia 07.04.2020r. mieszkańcy spożywają posiłki w budynkach mieszkalnych, w obrębie swoich grup, nie spotykają się na stołówce głównej. Kontakt pomiędzy budynkami mieszkalnymi ograniczono do minimum.

Mieszkaniec, który jest wożony do Kołobrzegu na dializy, w celu zapewnienia bezpieczeństwa jest odizolowany od innych mieszkańców. Ma osobny pokój wraz z dostępem do łazienki.

Każdy pracownik przed przystąpieniem do pracy ma mierzoną temperaturę oraz ma dezynfekowane ręce, ponadto pracownicy, którzy zgłaszają złe samopoczucie są zwalniani do domu. W razie konieczności mierzymy temperaturę pracownikom również w ciągu dnia.

W każdym budynku mieszkalnym przygotowane są specjalne pomieszczenia przeznaczone do kwarantanny dla mieszkańców, wyposażone w łóżka, szafki, czystą bieliznę pościelową oraz ręczniki, znajdują się tam również środki do dezynfekcji. W pobliżu tych pomieszczeń wyznaczono osobne łazienki z przeznaczeniem dla mieszkańców, którzy będą objęci kwarantanną.

W każdym budynku mieszkalnym oraz w pomieszczeniach socjalnych wyodrębniono miejsca noclegowe dla pracowników w przypadku objęcia DPS kwarantanną. Pomieszczenia te wyposażono w tapczany, materace, szafy, kołdry, poduszki, koce, pościel oraz ręczniki. Z pomieszczeń tych jest dostęp do osobnych łazienek i aneksów kuchennych. W celu doposażenia tych pomieszczeń DPS dokupił 13 nowych tapczanów, nowe kołdry, poduszki oraz pościel. Na ten cel wydano kwotę około 7 800 zł na zakup dodatkowych tapczanów oraz około 6 000 zł na zakup kołder, poduszek oraz pościeli.

Zakupiono naczynia jednorazowe w przypadku wystąpienia konieczności spożywania posiłków przez osoby zakażone.

Na terenie DPS Jaromin wprowadzony jest wzmożony reżim sanitarny zgodnie z zaleceniami Inspektora Sanitarnego, Wojewody oraz Ministra Zdrowia.

Systematycznie odbywają się spotkania z pracownikami i mieszkańcami, które mają charakter informacyjny oraz szkoleniowy. Omawiane są kwestie związane z przestrzeganiem zasad higieny oraz bezpieczeństwa w związku ze wzmożoną zachorowalnością na COVID-19.

17.04.2020r. DPS Jaromin zarejestrował się na platformie pomocowej WsparcieDlaSzpitala, gdzie zgłoszono najważniejsze potrzeby dotyczące zaopatrzenia w niezbędne środki ochrony osobistej. Wysłano szereg pism – próśb do różnych fundacji oraz organizacji społecznych z prośbą o wsparcie.

ZDP Gryfice - Zarząd Dróg Powiatowych w Gryficach podjął następujące działania:

1. Wprowadzono rotacyjny system pracy dla pracowników fizycznych (dwie grupy 14 osobowe pracujące na zmianę co tydzień, pracownicy nie kontaktują się ze sobą).
2. Dodatkowo grupę pracującą podzielono na dwie podgrupy, które nie kontaktują się ze sobą. Odprawy pracowników odbywają się na wolnym powietrzu, nie w pomieszczeniach.
3. Wyposażono pracowników w środki dezynfekcyjne, rękawiczki i maseczki. Koszt zakupu wyniósł do tej pory 4.875,39 zł, w tym środki dezynfekcyjne 3.039,97 zł.
4. Sprzęt, pojazdy, pomieszczenia przemylwane są środkami dezynfekcyjnymi.
5. Urzędnicy też pracują w systemie rotacyjnym/zdalnym. Połowa przychodzi do pracy, druga pozostaje w miejscu zamieszkania. Część korzysta z zasiłków opiekuńczych.
6. ZDP wytypował i przygotował kierowców i samochód do ewentualnego transportu osób do miejsc kwarantanny.

Pracownicy zostali poinstruowani o zasadach postępowania w pracy w terenie.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach - w związku z aktualną sytuacją w kraju i zagrożeniem epidemiologicznym, podjęto następujące działania mające na celu zorganizowanie pracy w PCPR i ograniczenie ryzykownych sytuacji w związku z zagrożeniem koronawirusem:

- odwołano wszystkie wizyty u specjalistów (psychologów, terapeutów, prawników) zaplanowane od dnia 16.03.2020 r. (zostaną wyznaczone późniejsze terminy)
- zawieszono wyjścia pracowników w teren
- kontakt pracowników z klientami oraz z rodzinami zastępczymi, wychowankami pieczy, osobami usamodzielnianymi odbywać się będzie głównie poprzez kontakt telefoniczny, mailowy,
- odwołano udział osób z zewnątrz (rodzin zastępczych i przedstawicieli innych instytucji) w posiedzeniach ds. okresowej oceny sytuacji dzieci w pieczy zastępczej. Z uwagi na terminy ustawowe oceny będą dokonywane z udziałem wyłącznie pracowników PCPR, zaś wszelkie niezbędne konsultacje odbywać się będą za pośrednictwem dostępnych form komunikacji (poczta tradycyjna, telefon, e-mail),
- od dnia 16.03.2020 r. do odwołania wstrzymana została bezpośrednia obsługa interesantów; PCPR ograniczył kontakt wyłącznie do formy telefonicznej, elektronicznej i listownej; w ogłoszeniu o powyższym wskazano możliwości kontaktu z PCPR wraz z podaniem niezbędnych adresów i nr tel.;
- przed wejściem do budynku PCPR ustawiono skrzynkę podawczą na korespondencję
- komunikaty odnośnie w/w zaleceń zamieszczono na stronie internetowej PCPR oraz BIP jednostki, a także na tablicach ogłoszeń, na drzwiach wejściowych do budynku i sekretariatu oraz w gablocie zewnętrznej przed budynkiem,
- na potrzeby PCPR zakupiono dodatkowe środki do dezynfekcji rąk i powierzchni oraz mydła antybakteryjne,
- pracownikom rozesłano mailowo materiały opracowane w oparciu o wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego dot. koronawirusa (instrukcja – jak zapobiegać),
- każdego dnia dyrektor PCPR odbywa rozmowy z pracownikami odnośnie aktualnej sytuacji i wytycznych w zakresie przeciwdziałania zagrożeniu epidemiologicznemu, na bieżąco dokonywane są ustalenia i udzielane są wskazówki odnośnie dalszego wykonywania pracy, w tym kontaktu z klientami. Sytuacja jest monitorowana na bieżąco.

- odwołano zaplanowaną w marcu kontrolę WTZ w Jarominie (zostanie wyznaczony inny termin);
- od dnia 25.03.2020 r. do odwołania praca w PCPR wykonywana jest w siedzibie jednostki oraz w formie pracy zdalnej - codziennie w każdym dziale obecny jest na miejscu w siedzibie PCPR co najmniej 1 pracownik, w tym ilość osób w jednym biurze nie przekracza jednocześnie 2 osób oraz odległość pomiędzy stanowiskami pracy osób obecnych w pracy wynosi co najmniej 1,5 metra;
- w siedzibie jednostki wszyscy pracownicy mają zapewnione środki do dezynfekcji rąk oraz rękawiczki jednorazowe i maseczki;
- wszyscy pracownicy PCPR posiadają wiedzę i informację o aktualnej sytuacji w kraju i na bieżąco zapoznają się z wydawanymi ogłoszeniami przez Radę Ministrów/ Ministra Zdrowia;
- wszyscy pracownicy PCPR na bieżąco monitorują swój stan zdrowia i w przypadku stwierdzenia lub podejrzenia jakichkolwiek niepokojących sygnałów / objawów pracownik niezwłocznie informuje przełożonego o nieobecności w pracy, następnie podejmuje stosowne czynności formalne i medyczne w konsultacji z lekarzem.

Ponadto tut. PCPR informuje, iż zgodnie z poleceniami Wojewody Zachodniopomorskiego, dotyczącymi udzielenia pomocy osobom potrzebującym, wydawanymi w związku z rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej COVID-19 wywołanej wirusem SARS-CoV-2:

- został uruchomiony całodobowy telefon dyżurny dostępny dla Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, Policji, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz ośrodków pomocy społecznej w celu zabezpieczenia osobom potrzebującym, będącym w kwarantannie, pomocy żywnościowej; PCPR na bieżąco aktualizuje i przekazuje w/w jednostkom wykazy numerów telefonów uruchomionych na terenie powiatu gryfickiego dla potrzeb udzielenia wsparcia osobom wymagającym pomocy w zakupie żywności, leków itp.

- we współpracy z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej z terenu powiatu, tj.: PCPR w Gryficach, OPS w Trzebiatowie, GOPS w Rewalu, OPS w Płotach, OPS w Brojczach, OPS w Karnicach, OPS w Gryficach, by zapewnić pomoc w formie interwencji kryzysowej i specjalistycznego poradnictwa psychologicznego osobom przebywającym w kwarantannie, uruchomiono dyżury telefoniczne psychologów dla mieszkańców Powiatu objętych kwarantanną, w wyznaczonych godzinach przez 7 dni w tygodniu

- działający przy tut. PCPR Punkt Interwencji Kryzysowej uruchomił dyżur telefoniczny psychologa dla mieszkańców Powiatu będących w trudnej sytuacji życiowej.

PCPR w Gryficach na zakup środków ochrony osobistej dla pracowników (m.in. płyny do dezynfekcji, mydła antybakteryjne, rękawice jednorazowe, maseczki), na dzień udzielenia odpowiedzi, wydatkował kwotę w wysokości **748,48 zł** oraz kwotę **540,00 zł** na wynagrodzenia dla psychologów udzielających wsparcia mieszkańcom Powiatu. Wydatkowane kwoty pochodzą z budżetu PCPR.

W placówkach oświatowych typu feryjnego zawieszono prowadzenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych w placówkach. Realizowana jest praca w formie zdalnej. Pracownikom obsługi umożliwiono realizację obowiązków z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. W Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Rewalu prowadzona jest praca dydaktyczna i wychowawcza z wychowankami przy zaostrzonym reżimie sanitarnym.

W wydziałach Starostwa Powiatowego w Gryficach wprowadzono zdalną obsługę petentów poprzez przesyłanie dokumentów wiadomościami e-mail, epuap, pocztą tradycyjną oraz do skrzynki tymczasowego biura podawczego w celu wyeliminowania bezpośredniego kontaktu. Zakupiono środki do dezynfekcji rąk, powierzchni oraz maseczki, rękawiczki w celu poprawienia bezpieczeństwa pracowników, zabezpieczono dział praw jazdy poprzez zamontowanie szyby pomiędzy pracownikiem a petentem, wprowadzono zdalny system kolejkowy, umożliwiający wyeliminowanie kolejek na korytarzu wydziału. Zarząd Powiatu Gryfickiego przeznaczył środki finansowe na zakup środków ochrony osobistej dla KPPSP w Gryficach i KPP w Gryficach w kwotach po 3700,00 zł. Oraz na rzecz Stacji Pogotowia Ratunkowego w Gryficach w kwocie 5000,00 zł. Dodatkowo Powiat Gryficki w porozumieniu z innymi Jst. z naszego powiatu, samorządem wojewódzkim oraz dyrekcją SPZZOP w Gryficach współfinansują zakup urządzeń medycznych – wyposażenie laboratorium, przeznaczając na ten cel kwotę 50.000,00 złotych.

Łącznie wydatki poniesione przez wszystkie jednostki organizacyjne Powiatu Gryfickiego, związane z zapobieganiem COVID 19, na dzień 20 kwietnia 2020 roku wyniosły 178.624,39 złotych.

Z poważaniem

**STAROSTA**  
  
**Ryszard Chmielowicz**